平成 30年 12月 6日

一部ネット掲示板における書込みに係る被害届の提出について（開示事項の経過）

当社は、平成 30年 6月 11日付「一部ネット掲示板などにおける書き込みについて」にてお知

らせしておりますとおり、ネット掲示板において「退職者からの時間外労働手当請求」「複数の

パワハラセクハラへの損害賠償請求」「近日結審を迎える新規事業部引き渡し訴訟」「暴行傷害

事件告発」等、当社が多くの訴訟を抱えている等の事実に反する書き込みを受けました。

本件について、発信者の特定作業とともに警察への相談をしておりましたが、一部の書込みに

ついては投稿者が判明いたしました。そこで、本日、警視庁に被害届を提出いたしましたので、

お知らせいたします。

以 上

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代表取締役社長 天坊  真彦

       （コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先  取  締  役 能戸  和典

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

各  位